



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE002/2021
Processo Administrativo Nº GM-PE002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Data de Publicação: 23/02/2021 14:06:38

TOTAL DO PROCESSO: **479.792,89**

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 07.245.458/0001-50 **479.792,89**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 6.618,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: panamericana Modelo: panamericana

Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME FORMATO 200MMX275 MM GRAMATURA 83G/M²

Quantidade: 1.094 **Valor Unit.: 6,05** Total Item: 6.618,70

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 30.563,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: panamericana Modelo: panamericana

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS BORDAS EM ARAME FORMATO 220X285MM GRAMATURA 200G/M²

Quantidade: 2.528 **Valor Unit.: 12,09** Total Item: 30.563,52

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 22.672,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: panamericana Modelo: panamericana

Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS BORDA EM ARAME FORMATO 200MM X 275 MM GRAMATURA 220G/M²

Quantidade: 2.080 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 22.672,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 27.254,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: panamericana Modelo: panamericana

Descrição: CADERNO CAPA DURA 15 MATERIAS BORDAS EM ARAME COM 300 FOLHAS DIMENSÕES 27.5 x 25.5 x 5.5 cm; 2.05 g

Quantidade: 1.670 **Valor Unit.: 16,32** Total Item: 27.254,40

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 18.829,02**

Item: 1 Unidade: UND Marca: são domingos Modelo: são domingos

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR

Quantidade: 762 **Valor Unit.: 24,71** Total Item: 18.829,02

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 13.248,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: são domingos Modelo: são domingos

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR

Quantidade: 690 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 13.248,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 8.816,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: acp Modelo: acp



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM

Quantidade: 2.140 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 8.816,80

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 12.117,82**

Item: 1 Unidade: UND Marca: acp Modelo: acp

Descrição: PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.

Quantidade: 4.906 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 12.117,82

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 2.923,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: master Modelo: master

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 160G PCT C/ 50FLS

Quantidade: 100 Valor Unit.: 29,23 Total Item: 2.923,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 1.053,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: vmp Modelo: vmp

Descrição: APEL CREPON 48CMX2,00M

Quantidade: 900 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 1.053,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 1.104,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: brw Modelo: brw

Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100 FLS, TAMANHO 38X50MM

Quantidade: 160 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 1.104,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 1.038,53**

Item: 1 Unidade: CX Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; CX C/ 12 UND

Quantidade: 149 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 1.038,53

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 11.849,10**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: onda pro Modelo: onda pro

Descrição: BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) C/100 UND;

Quantidade: 762 Valor Unit.: 15,55 Total Item: 11.849,10

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 21.780,00**

Item: 1 Unidade: EST Marca: onda pro Modelo: onda pro

Descrição: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES

Quantidade: 900 Valor Unit.: 24,20 Total Item: 21.780,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 12.722,16**

Item: 1 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;

Quantidade: 8.052 Valor Unit.: 1,58 Total Item: 12.722,16

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 35.576,32**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bic Modelo: bic



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;

Quantidade: 832 Valor Unit.: 42,76 Total Item: 35.576,32

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 28.108,46**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;

Quantidade: 698 Valor Unit.: 40,27 Total Item: 28.108,46

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 9.145,94**

Item: 1 Unidade: CX Marca: rafa Modelo: rafa

Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 10;

Quantidade: 1.642 Valor Unit.: 5,57 Total Item: 9.145,94

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 10.205,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: frama Modelo: frama

Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;

Quantidade: 2.984 Valor Unit.: 3,42 Total Item: 10.205,28

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 16.164,96**

Item: 1 Unidade: CX Marca: new magic Modelo: new magic

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CX. C/ 12 FRASCOS DE 18 ML;

Quantidade: 714 Valor Unit.: 22,64 Total Item: 16.164,96

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 7.731,18**

Item: 1 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: ESTILETE GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 29BP;

Quantidade: 2.502 Valor Unit.: 3,09 Total Item: 7.731,18

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 3.911,18**

Item: 1 Unidade: UND Marca: carbrink Modelo: carbrink

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;

Quantidade: 1.274 Valor Unit.: 3,07 Total Item: 3.911,18

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 26.320,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: schimitt Modelo: schimitt

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50M

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 18,80 Total Item: 26.320,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 21.845,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: onda pro Modelo: onda pro

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS;

Quantidade: 870 Valor Unit.: 25,11 Total Item: 21.845,70

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 23.190,76**

Item: 1 Unidade: UND Marca: onda pro Modelo: onda pro

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS;



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 278	Valor Unit.: 83,42	Total Item: 23.190,76	
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 096	Total: 1.046,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: onda pro	Modelo: onda pro
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 100FLS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,67	Total Item: 1.046,70	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 054	Total: 798,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO C/ 1000			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,96	Total Item: 798,40	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 065	Total: 494,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: helomax	Modelo: helomax
Descrição: GRAMOS PALSTICOS P/ PASTA TIPO ESPELHO 80MM, HASTE 50MM PCT C/ 50UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,36	Total Item: 494,40	
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 060	Total: 488,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,22	Total Item: 488,80	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 011	Total: 6.792,04
Item: 1	Unidade: CX	Marca: onda pro	Modelo: onda pro
Descrição: GRAMOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNID., MATERIAL METAL;			
Quantidade: 1.226	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 6.792,04	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 068	Total: 4.216,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G CX C/ 6 CORES SORTIDAS			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 4.216,80	
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 059	Total: 14.730,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;			
Quantidade: 982	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 14.730,00	
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 062	Total: 5.524,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: maxprint	Modelo: maxprint
Descrição: PEN DRIVE 8 GB Tipos de conectores: USB-A Material: Plástico, Tipo de fechamento: Sem tampa Altura x Largura x Profundidade: 41.5 mm x 17.6 mm x 7.4 mm			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.524,20	
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 046	Total: 10.899,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: onda pr	Modelo: onda pro
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA, 50FLS;			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 128	Valor Unit.: 85,15	Total Item: 10.899,20
LOTE 162	Quant.: 1 Num: 004	Total: 10.603,22
Item: 1	Unidade: CX Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS		
Quantidade: 302	Valor Unit.: 35,11	Total Item: 10.603,22
LOTE 163	Quant.: 1 Num: 010	Total: 4.529,60
Item: 1	Unidade: CX Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CX C/ 12 UND		
Quantidade: 190	Valor Unit.: 23,84	Total Item: 4.529,60
LOTE 166	Quant.: 1 Num: 023	Total: 10.224,00
Item: 1	Unidade: EST Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/ 06 CORES		
Quantidade: 900	Valor Unit.: 11,36	Total Item: 10.224,00
LOTE 167	Quant.: 1 Num: 056	Total: 1.618,40
Item: 1	Unidade: UND Marca: onda pro	Modelo: onda pro
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 4		
Quantidade: 680	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 1.618,40
LOTE 169	Quant.: 1 Num: 015	Total: 691,68
Item: 1	Unidade: PCT Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: PILHA ALCALINA AA PCT COM 2 UND;		
Quantidade: 176	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 691,68
LOTE 170	Quant.: 1 Num: 050	Total: 980,22
Item: 1	Unidade: PCT Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PCT COM 2 UND;		
Quantidade: 186	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 980,22
LOTE 171	Quant.: 1 Num: 046	Total: 3.655,20
Item: 1	Unidade: UND Marca: onda pro	Modelo: onda pro
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;		
Quantidade: 240	Valor Unit.: 15,23	Total Item: 3.655,20
LOTE 173	Quant.: 1 Num: 054	Total: 1.285,20
Item: 1	Unidade: UND Marca: cis	Modelo: cis
Descrição: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,26	Total Item: 1.285,20
LOTE 176	Quant.: 1 Num: 040	Total: 5.967,00
Item: 1	Unidade: UND Marca: pilot	Modelo: pilot
Descrição: REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUARO BRANCO V-BOARD MASTERNAS CORES AZUL/ PRETO/ VERMELHO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 3,51	Total Item: 5.967,00	
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 053	Total: 6.122,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR AZUL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,61	Total Item: 6.122,00	
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 076	Total: 7.520,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCELA ATÔMICO C/ 12 UND COR VERMELHO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 37,60	Total Item: 7.520,00	
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 038	Total: 1.986,64
Item: 1	Unidade: UND	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: RÉGUA ESCOLAR MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;			
Quantidade: 2.614	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 1.986,64	
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 065	Total: 2.687,36
Item: 1	Unidade: UND	Marca: onda pro	Modelo: onda pro
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM;			
Quantidade: 1.292	Valor Unit.: 2,08	Total Item: 2.687,36	
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 056	Total: 2.142,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: onda pro	Modelo: onda pro
Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 2.142,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e79eb6a9eb214df7a81b801dbe6377bd.pdf	
Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d96e464b2e74d5ebc6af1842325c1ef.zip	
Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/843329c8c3d54e41b259a37a22149ffa.pdf	
Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9afce6b17f83459aaba24be43fa114fe.pdf	
Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1656539c8a64432a0c19dbf28882045.pdf	
Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f700b03a8bba4cdf84f78893b292cfa4.pdf	
Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76fec7227cd645e2be6798f85d724b59.pdf	
Horário: 09/03/2021 10:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/224d5c4308b84aa38c4c3099be070a54.pdf	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30436675b5d14207a6025f55cdf40493.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a992529f6704d7fbcc731ff48c53b34.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d687ee2152d7460c962e2c327cda63c3.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bb0350ff8254b8280d594106657c6f6.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/616f0e5187764fc499893dd7c9272b3d.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Declaração de Idoneidade

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b12b849656c746a2af09ca8aeae90bec.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc3171656eef4f1ebd24639f18b0a275.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e2ccdc85c60d43f88d8fb092e5d2ef18.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c12e6f25e7e42ee85604d038d8740bb.pdf>

Horário: 09/03/2021 10:30 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79507edd65da47b481adbfe3fc35cc97.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço